4

- -0

_ i . - ._

O

' G

ii

,;-..-i.__.-v- -__ --i -__  ' -- - ———— ~-

1 Q1

0°J, 4- an ,- 4..

H.
g ¢ I _ I 1‘! f I ' P.]\/IINTSTERIO DAQSAUQE \ QQPMDE _ F0

SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DA FuNi)A<;Ao NACIONAL DE SAUDE
N0 izsmno no RIO GRANDEDONORTE - SUEST

nivisAo oi; AD_MlN_lSTRA¢AO - DIADM -
‘/1

TERMO ADITIVO N9 02/2014
SEGUNDO iT'ERMO Aomvo A0 CONTR'A'IiO
ADMINISTRATIVQ N9 02/2012, C,ELEBRAD_O
ENTRE A WFUNDAQAO NACIONAL DE SAUDE
ATRAVES" {;DE, _suA _. SUPERlNTEI\IDEI§lC]A
ESTADUAL NO RIO GRANDE oo NORTE-SUEST/RN
E A EMPRESA AZEVEDO AUTO VPEQOS ‘E
SERVI(,TOS"I,TDA_-ME, PARA, o FORNECIMENTO oe
PEQAS is AOESSORIOS NEQESSARIOS PARA os

* VEICULOS IEERTENCENTES A FUNASA/SUEST-RN.
Processo:‘N9.252_55:0‘03.982/2012-72

. x - 2_. . .._. - .. ._-J . - . , ..-. ... .»..._-. . .._ .-..._- _., .._, -..-........ .. 44540-1| ~ -i.~.-,...-,_. ~ _=-_-.-. .

A Fundagao, Nacional de Saiide, entidade Felderal vinculada ao MinisI;é‘r'j0
da Safide por autorizacao da Lei N9. 8.029, de 12/04/1990, regulamentada peio
Decreto N9. 100, de" 16/04/1991 e alterada peIIo.._DecJ'reto N9. 4.727, de 09/06/2003,
publicado no D.O.U, N9. 11,0, de 1-O/06/2‘003_;h _com sede no Distrito Federal,
dorava_nte denominada sirnplesmente , de 'CO'N‘I‘RAT‘ANTE, através; de.,'si§ia
SUPERINTENDENCIA E_S_TADuAL DA FuNoAcAoiNAcioNAL*oE SAUDE NO ESTADO. no
RIO GRANDE oo NORTE, inscrita no CNPJ/I)/IF“ N9. 2,s.9s'9.350/0011-98, com-sede
nesta Cidade, na Av. Almirante Alexandrino de Aiejwcar, N9. 1402 Bairros"Tirol, CEP
59.015-350, neste ato representado pelo seu: Superintendente Estadual,» Senhor
ANTONIO BARBOSA, portador- da Carteira de_"Identi'dade n9 85.693, expedida ‘pelo
instituto Técnico Cientifico de Policia ~ ITEP/RN, 'CPFAn9 057.131.454-68, nomeado
por meio da Portaria n9 424, datada de 22/05/2012*, pubiicada no DOU‘ n9 99', de
23/05/2012, no uso das atribuigoes que Ihe confere a Portaria. n9 1.752, ..de
23/07/2007, pubiicada no DOU de 24/07/20,07'_do’Senhor Presidente da FUNASA,
doravante denominada simpiesmente CONTRATAN‘FE, e a empresa AZE\/EDO;A“UTIO
PEQAS E SERVIQOS LTDA-ME, CNPJ N_‘—’ 10_,B'O8J409/0001-92, estabeiecida é}"Rua
Euzébio Rocha, .n9. 3:0-‘By Cidade da Esp,eran5;a,,Natal/RN, doravante denominada
simpiesmente ‘CONTRATADA, *n"erste""ato "representad"a '"pelo‘"‘o;"‘senhor"jOAO" MARIA"
AZEVEDO, brasileiro, ;portador' da céduia de identidade. n9. 460.550,; emitida pelo
SSP/RN, e do CPF N9 515866.004-00, firmarr_i,o presente Termo Aditivo_,. regido’p‘elas
disposigoes contidas na Lei N9 8.666/93, de 21 de junho de 1993, fundamentada no
artigo 57, inciso II e mediante as disposigoes expressasmas seguintes cléusulasr

4

CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO '

O presente Termo Aditivo, regido= pelasiidisposicoes contidas na Lei n9
8.666, de 21 de junho de 1993 e suas aItera<;61eis,_ te_i1”‘i_por objetivo a alteragao da
vigéncia do contrato n9 02/2012, prorrogfanqpmcitado instrurnento até o dia
18/07/2014, para isto, aitera a CLAUSULA _SE]'IMA5— D VIGENCIA, que passa a
vigorar com a seguinte redagao:

‘ Pégina | I

j ’* Ii 5- 4

=1 N1‘

a.

5| 1-»

' g|>,UDE p
’r

on "in
1’

a Q5
'7)\c_,.. -

\O\lA/_
'0ill-i$5‘

Q

55

a*‘ 4»“J 8:900Jfiqdlé

-I -.

; 1 -Im -i I-I ¬ I-_v¬ ---_¬'í"-' ¬f I*

` ÚDE__ ¿0c¿.I*~ F

QFIP' -.
-|"I

.#..'-,_
___. -___¬-'-_¬.-__:- _í-

______ _ _ _..___ __ __z._______i- ._ - ._ _.

..-__.:_- - . , _ ¡-I _; _* ._ _' _¡______` __:,.&_ .f_'_¡_,_ ,._ .¡H':_'~ f¡_¡ø 1 ¡¡`¡, ¡ ,gn ¬- | II-.¡n1¡III lI"-Í' -ir

4; -..§_¬J'.'-|-:|I.fi|.¬- -- -r¬-..___,___.- -.__ ir.
'Lf_ i4_.| 'S

¡ .‹› t _ __ 5 fã |1 __ __ _-_.MINISTERIO D/Q;_SAU11_¡,E ,_ __¢____P_UDE _ ko

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DA FUNDAÇÃQ NACIONAL DE SAÚDE:. ÓNo j:sTADo Do Rio GRANDE °Do~'NoRTE - SUEST _; F,S_,_Ã
"' ' zfiübrica-DivisAo DE AD_M1N_is'rRA¢Ao - DIADM

* nz
TERMO ADiTivo NR é~2;2o14

sEouNDo _rERivio ADiTivo Ao coi\iTRfAT,o
ADMiNisTRATivo NA 02/2012, c,ELEBRADo
ENTRE A _Eui×iDAçÃo NAcioNAL DE SAUDE
ATRAVÉS {j¿DE, _suA _ suPERiN'rE_NDE,§icjA
EsTADuAi_- No Rio GRANDE Do i×ioRTE-suEsT/RN
E A EMPRESA AzEvEDo Auto _i=Eços E
sERviços*ETDA_-NiE, PARA, o EoRi\iEciiviENTo DE
i=EçAs E Ao-Ess'oRi_os i\iE<_:EssARios PARA os

r vEicuLos r3ERTEi×icEi\iTEs A i=uNAsA/suEsT-RN.
Processo:"N9..252,55:O`03.982/2012-72

TP. " _ 1'...,.| 1 :vii -na eu:-1 p _. 1. .p fll | .\...| -.-L;-\|i..,1.|i › -Ep., 4- I- . ii; ...,' 111- ,.¡-Inf i 1i.,:u¡ 1 nflllir-'nr I- 1 .ni-ll» JifI¡-\ *' Ú' Ílflll-Í ru bl-fif 'in .ui Il_ PMI ei- ¡I-
\ I

A Fundação, Nacional de Saúde, 'entídadei Fefieral vinculada ao Ministério
da Saúde por autorização da Lei NR. 8.029,, de IZIO4/1996, regulamentada pejo
Detrete NR 100, de 16/04/1991 e alterada pei'1e.,Deç*reta NA. 4.727, de 09/06/2003,
publicado no D.O.U, NR. 11,0, de 10/06/2`OO3,_“¿_,com ,sede no Distrito Federal,
doravante denominada simplesmente . de "CÕNTRATÍANTE, através: de.,`sÇia
suPERii\r`rENDÊNciA Es_TA'DuAL DA FuNDAçÃÓ1zNAcioi\iAiLA*DE SAÚDE No EPSTADÇJ. no
Rio GRANDE Do NORTE, inscrita na CNPJ/ivi,F“ NR. 2_õ.9s`9.35o/0011-98, com. aeee
nesta Cidade, na Av. Almirante Alexandrino de A;lLej1car, NR. 1402 Bairros"Tirol, CEP
59.015-350, neste ato representado pelo seug Superintendente Estadú_al,~ Senhbr
ANTÔNIO BARBOSA, portador da Carteira dejldeintiidade nR 85.693, expedida' *pé-lo
Instituto Técnico Cientifico de Polícia -- ITE?/RN, 'Cƒ'F,_n9 057.131.454-68, nomeado
por meio da Portaria ng 424, datada de 22/05/20'1'2*, publicada no DÓU* ng 99, de
23/05/2012, no uso das atribuições que ‹I_,l'i.e confere a _Portaria~ _nR 1.752, .de
23/07/2007. publicada na Dou de 24/07/20,o7'_dafsenhar Presidente da FUNASA.
doravante denominada simplesmente CONTRATANÍE, e a empresa AZEX/EDO_;A*UT&O
PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ NR 10__,`8'08:409/0001-92, estabelecida ã_*fRua
Euzébio Rocha, nl. 3f0*fBr Cidade da Esp,eran_‹_;a,,l\latal/RN, doravante denominada
simplesmente CÕNTRATADAÉ, "'n'este"“ato “repre;s:entad'a :pelo“'U:.'*sen'hoT*“j€lÃO"
AZEVEDO, brasileiro, ;.portador` da cédula de identidade.. n9. 460550,; emitida 'pelo
ssP/RN, e da CPF NR 515.866.004-oo, firmarr_¬i.iz› presente Termo Aditivo.. regida-fiaiaâ
disposições contidas na Lei NR 8.666/93, de 21 de junho de 1993, fundamentada no
artigo 57, Inciso II e mediante as disposições expressasznas seguintes cláusulasz-

CLÂUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO '
4

O presente Termo Aditivo, regido= pelastdisposições contidas na Lei ng
8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alteraçõies,_te_ñ*]_por objetivo a alteração da
vigência do contrato ng O2/2012,_ prorrogÍandho___çi_ta¡do instrumento até o dia
18/07/2014, para isto, altera a CLAUSULA SE`j'lM_A`íÍ- D Ê/lGÊÍ\lClA, que passa a
vigorar com a seguinte redação:

` Página I I

* ~ *W zz W*«o~° Ibšiàq__hdEr 't' `

¡I-

Jl -i-¬.-

¡-I

ç,¬iO

Q a¬“ êf`“ âèflü

 -' I- -IL.

‘k ‘ ‘Y I‘ ‘I ~ nu .-an‘ .- l.I _ n ._ . - aw-ItI ' ' " ‘ ' 'E"po'r‘é§ta'refn’déI“aEdrdoT Ia'v‘rbu"‘sié *o‘i5r'é‘§ente Termo e 03 (t “

G

‘ I ' _ _ ‘s .*:*‘_yQ.- > |>.UD
1 I I‘ s

.147?1": 1.;-. _
.--\>’.§“"A'' 51:1‘‘:1- 1.-

'-MyI.“ at
""en" _ ‘.3:-.._-

..=-
"ifi

>1

<90“>98/v9“5‘§
1.“%

1' V

. . ' 1 ml’ '

- ‘i ‘A I ‘i ...‘:' »,'=-- ..,.li.‘=-1.1.‘ ' 0DE~/-i MINISTERIO mr$zI_t__11)_i;.‘_, ':_ 1 35?‘; 04/
' 'SU"EERINTEi\ID IENCIA 11s"rA'n0"Aii 11'/i"ifuisip)1’¢,'io1i'~i’Ac1oiQ“A"i; DE sAo1§E"" ”, -. .,-. *.= ,'i i ig’,i=is.: __136 i1$"rA_i)Q no 1110 GRANDE I99 i,§IQ.R1?E“-’i3UE$T z ‘Rilibricai UJ

.(,\QQ?‘
wQ»

' ' "‘ .1 4J 11 ,..=

. 1)1visA0 DE ADMINIS;I‘I}A¢,;K‘Q7-$’,l§'I/ADM ' 5% ‘cg?
W5"

Ii

CLAUSULA _sE"r/MA - DA .V/GE/I/C/A ~ z;
,I5AF§A‘($RAFO PRIMEIRO - Pita-.p;E}§gaqa Oiprazo de igigénc/a $0

Contrato, _4_i_c1ri'1[nist/a_tivo N9» 0.?/29,12 ,r.10__r.I1gjais_ 12 /doze) nz‘es'es,'l_ccim
in/‘c/'0 em ;.z9/07/2014 e término‘ em-,1-870?7}015. = '

I? “E u":L‘?‘4 ‘ ICLAUSULA SEGUNDA» DA RATIFICACAO -. , ,_
I 1 . , ’I Todas as icondjgoes estabelecidasfig Contrato iofiiginal, nao, aiteradas
, O por este instrumento, continuam em pleno vig'or~,~,p-éfriaiticidos osffins de direito. I
i I

CLAUSULA TERCEIRA —:DA-PUBLICAQAO __ * , .,
I .

‘ 1 ...* 1 "
I A’F1linasa p'ro\/Iidenciara a publicagaojjdejslté termo até o quinto dia iiitil do

més subseqlierite a"o desua assinatura, p8FB'QCO[F.el§fnO‘p[8Z‘O~de 20 (vjn);e)"dias; ‘
_ .; ‘.e1.1 , _ _,..i. ' H

_ ,_ _ _ - ,-I . i Q m ‘. res)iyias'
de igual teor e forma; as quais foram Iidas e‘ assinadas pelas partes interessadas. ’. _ _ , ., _

r I ‘, :i';?..; if . .‘ I '

Natal-RN, J1 <1e)0ii;<3:e;i’§.=_-;’:».='0f14.
2 ' 1
. Ii-‘ ‘Iii ‘ 55;, -. I’ I

Pela FUNASA I=é[aid0 NirRATApA I. ‘
If ’2'i'H 2-_ 1.»-‘ ’. /

_ .. , /4.4.71; _ /0
Maria e e Silva d_e Moura ‘ -.-A Joao '7=ria Azevg ' "

Substituta Ev ntual doISutfierintendente Re ‘re ' t tp e_ri an e Legal I
EStadUBI/FUNASA/SUEST-RN 1 evedo Auto Pegas e Servicos Ltda-ME

1 .1‘ ..
u 4

Testemunhas: ‘£3. ,
P“ .' v

I ~‘
* E; é 1 ' 1 i

I
1

‘ r M " 1,
H

‘ .
I. ‘\ ‘s , . -.- 0 0 - .31‘, an . 1.2‘. ..:_. .... . .1." ,. 1:.)-: 1.5:, >-;-2,4 . .- .11 ;e,. . - .._.,,..,,'-...._,.r.., 1 .._ A A,

1 J 1 1
i 7 I

CPF: ‘_cPi='=' - -

I

I
I

1’
I i

1 Pagina|2

— —A I i'~—» I~— . _

} I I ‘
s

- "'*- - - '_ ___-
_ ' Ê * ___ ' Í.. .

* .I " É

O

di

.____I_:___:___.______________-___._-¬;1§=z.___f; '.4 _..-'__.__.
UI `-.Ii-.H-I-

..1.,_

Iii.¡__
*urJ:I_.:-- `9zH¿,_ _J:' A- ._____ tr` ›-A

A«-
néez- um `:.

'J'O-I___"'

CP*'MQ0
ge.-..|.._-*__@ _F'

":fã
15"O9*Ê

Os/vs`<¡__,*`
_ ,_ ___, A

.- - ~ › ~ __ I i __ _ _ _ _ _ _* , __ _._~ ,__*_.. ___ __ it: _ _ ' - F-

? MINISTERIO DA” $AUDI:. , __ ¿¿jPÊ` ffzrz -
1-

na
-hrall Êfi''W''L I*

_n

-.;,
iai `.é`__-2 `_i_:-

ǹu

.o.1 "'1..
.I`1|\."'is'- I

.nn gifuir

J4

'Iwi-

._

V* _ zwH
55"Q

f 'I'
filoll

_, .' 's`Iri=z13RrNTIê>_ND;.iNciI'fli Es'rADUA1í D'A'i~rAcf1i_oN*A°'§; DE sAÚDE”"“ õ'§f,?_'j___'_"j *`
*Nö iI:$'rADo Do Rio GRANDI: pQ"NoR'3jE%,sUEsT Êfeúgm. 5;

šlä tg-rf'
§ô" .

_QHQèt”
¬=¿C--I-

A*Í DIVISÃO DE ADMI_NIs,;1*§,A¢,§_Í§,,¿¿fIiI,ADM

I' * *i I *
.Z-_CLÁUSULA _5Ér/MA _ DA .i//GÉNCJA « __ 5 r .

1
Í' 1 _; E Í'-'¬" ._: . "

,PARÁQ R'AFo PRiivieiRo - F¡äar.p;ó_¿r§gaqa olpraza de igfgénzfa ea
Contrato, ƒ_l_cJ'rri_*1¿'¡i¡sr_¡".-;=z_tƒvo NR 02/2__0_z2__ ¿ÇJ_or;Íi.`ii7_Í'ja/:s_ 12 (doze) níešesj l _co'm
mfrfa am;19/07/zqm e rérmgnó em-,1:a70?7}015. = *

_ ,-1 ¡_ *_
-Ii 14 ii- ir* -If - 'E* 3:14 'Ê iCLÁUSULA SEGUNDA» DA RÁTii=icAçÃo -. _ _ _,

I
|| I.-

ouTodas as gcondjções estabelecida_s',_Éie; Ç_‹__)i_]fra_to ioiiiginal, naqaltejizadas
O por este instrumento, continuam em pleno vigors:paiÍa`t¡_odos os' fins de direito.

CLÁUSULA TEi3_CEi_RA -zDAzPUBLicAçÃo __ _ ,_ _,
Ii 1.; '

ll- 9' _
i -1

A`Fúnasa p'ro\«_¿fi¿lenciará a publicaçãiiojfídxta-Ífs;l:e* termo até o quihto dia útil do
In -- E _ f - 'H' "*- _ nv* z s ' Émes subsequente ao de eua assinatura, para-_oco_ijr.eÉ»j¬no*pi;az__o~de 20 (v_inj_;e)¬ dias; *

ši '¡¿i;:1.__ * i.-ir -I*1.- a "
- ' .Ú

n- _.-. -¡_ u_u, Í 1 P. 4. ll' :dl ' __¡ç¡.\ J' J: Wu 3 *I _;-I.-d1 .-uu 1.-in. .I-4. ¬_¡¡. |If.fivI:-ru-1.1-.I I... ,-

I-l` ` ' `_EÇ'__põ`r ëšfafrem'-õé"a¿or`do. a`vrouÍš_ê_õ*__prÃès_`ëntë Termo em `Õ`3_.(Er`êš)`"§¡iãs
de igual teor e forma; as quais foram lidas e ässinadäís' pelas partes interessadas. i

. _ i r __
f gi 1' z -_.› rz- _.. IÍ; fi

' = *Í * ._ I.Natal-RN. JJ- deJuii¿ieze__*je;2o}4.
E j E-I

i: I '-' 1_. _ ã__=_t_ Im _. iiPeia FUNASA Peiafo.N§TRATApA Nf; *

/z._×;f1{,fl5:' ...fo
Ô Maria e e Silva de Moura “ . ;._jo`ão'VL ra Azev_ _ ` ' *'

Substituta Ev ntual dõ*Sujjerintendente Repreehtante Legal
Estaduai¡FUNAsA/sUEsT»RN I _ avaria Auto Peças e sewiçqs Ltda-ME

li-' 'il . 1
- :_

.U .,
" '‹

.Va

Testemunlziaeg _ _*€~Ê , ,
É” _ ,

_ ¡'¡' Í1 Í ..1$¡. ___ 1 Í- l
1* *_

i -,i - ii -- _
_ "'~ ih
Í ë *N r' ¡` I - I . ' i il - . .

I Hi -=`.'*¡ 1? 1- 1- -lfl i 1 Í-ui' "| 'I "'l if 'Hi-1 J s I¡I›|hii ,N 'Ii›¬_.¬||z- I:-¡¡¡-IÉÍI: *I ter-E |z * 'fiílreil l I. up-.Ill-II tira;-1. e h 4-l|'| JI|i| "'LnI'il'-""|I-'tl-n pf: 3 É* .nl -ii*¬I› &.
=" -|

_ . Í' 'J _ É _ -_ l__I Í: `
'í | E

' CPF; *1cPj='z* ~ »

i

l
1
É

if 1.' __: F
__:

E U l 'Í H
. 1 i-
H

.Í

f Página | 2

I
 Í -- _-- --i-i--~|------ - _.-ni.